Et hanc ultimam voluntatem suam memoratus
Vincentius dixit, voluit et vult, quantum in eo erat

17 *
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et est, valere jure testamenti vel saltem jure co¬
dicillorum aut cujuscunque alterius ultimae volun¬
tatis. Super quibus omnibus et singulis praemis¬
sis saepedictus Vincentius requisivit me notarium
subscriptum, tanquam personam autenticam, unum
vel plura confici publica instrumenta. Acta sunt
haec anno, indictione, mense, die, hora, loco et
pontificatu omnibus, quibus supra, praesentibus
honorabilibus et discretis viris: Mensone de Beke-
husen, canonico ecclesiae Monasteriensis, Joanne
Margenwerder, presbytero Pomezaniens. dioecesis,
mgris in artibus et baccalariis in sacra pagina,
Henrico de Honovere, clerico Mindensis dioec.,
baccalario in artibus, Nicolao Cleindinst de Gor-
Iicz, Petro Waltheri de Lubavia, Ulinanno ex
Moneta, Joanne Ermerici, clerico Missinens. dioec.
et Hermanno deElbingo, clerico Warmiens. dioec.
et quam pluribus aliis fide dignis testibus ad prae¬
missa vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Andreas de Hamburg, clericus Bremens.
dioec. publicus imperiali auctoritate ac universita¬
tis studii Prag. juratus notarius, praemissis omni¬
bus et singulis una cum praenominatis testibus prae¬
sens fui, et ea sic fieri vidi et audivi, et in hanc
publicam formam redegi, quam signo meo et no¬
mine consuetis signavi, rogatus desuper et requi¬
situs.

I
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Rector universitatis Pragensis, Blasius Lupus, altare in ep-

clesia s. Stephani in Rybnik Neo-Pragae a Vincentio
Nydek de Gorlicz 110 marcis Pol. monetae constitu¬
tum (vide n. XII.) Joanni de Mulberg, presbytero,
die 26. m. Augusti a, 1379. confert.

Nos magister Blasius dictus Lupus, rector uni¬
versitatis studii Pragensis, recognoscimus praesen¬
tibus universis: Quod cum nuper piae memoriae
Vincentius dictus Nydek de Gorlicz, clericus Miss-
nensis dioecesis in civitate Pragensi corpore de¬
cumbens, sanus mente, de omnibus bonis suis juxta
ultimam voluntatem suam disponens inter cetera
centum et decem marcas polonicalis monetae pro
altari in salutem animae suae dotando, et in ec¬
clesia s. Stephani in Rybenik novae civitatis Pra¬
gensis erigendo legavit, cujus rectorem universi¬
tatis studii Pragensis, qui pro tempore fuerit,
esse voluit collatorem, prout in instrumentis et
scriptis publicis desuper confectis plenius contine¬
tur. Nos igitur volentes dilectum nobis dominum
Joannem de Mulberg, presbyterum Missnens. dioe¬
cesis, nostrae universitatis studentem, favore pro¬
sequi singulari, eidem ipsum altare, de quo prae¬
mittitur, contulimus omni eo jure, modo et forma,
quibus melius potuimus, et praesentibus duximus
conferendum. In cujus rei testimonium sigillum
nostri rectoratus praesentibus est appensum.
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Actum et datum in majori civitate Pragensi, in

collegio Caroli, anno Domini millesimo trecentesimo

septuagesimo nono, die vicesima sexta mensis Au¬

gusti, praesentibus honorabilibus viris : Mag. Her-

manno de Winterswik, cantore ecclesiaeWratislavien-

sis, sacrae paginae professore, mag. Geveliardo

Kemyn, canonico ecclesiae beatae Virginis Er-

fordensis, Moguntinens. dioec. baccalario in sacra

pagina, et discreto viro, domino Andrea, plebano

in Crastitz Pragens. dioec., testibus in praemissis.

Sigillum vide in tabulis lithographicis exhibitum.

Literae, quibus foederis fraterni Corporis Christi antistites
diei. m. Aprilis a. 1382. ejus nomine et impensis sacel¬
lum in foro Neoprageno solemniter aedificandum, orna¬
tu ecclesiastico instruendum, tribusque saltem ministris
committendum statuunt, qui divinum olficium peragant,
et singulis Quatuor Temporibus defunctorum vigilias et
missam decantent. Subjunguntur quaedam ipsius foe¬
deris leges.

In nomine sanctae et individuae Trinitatis

feliciter, amen.

Ad laudem, gloriam et honorem ejusdem magni¬

ficae Deitatis, nec non sumini et incomparabilis

sacramenti pretiosissimi corporis et sanguinis Do¬

mini nostri Jesu Christi, quae sunt redemtio et

salus nostra, quo cottidie spiritualiter relicimur
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et fovemur, in quo vitae suffragium consequimur

et salutis, et quoti est viaticum transitus nostri

iinalis, cujus laudes nec mens cogitare ad ple¬

num, nec lingua valet edicere, ac excellentissimae

et dignissimae ejus illibatae et intactae genitricis

perpetue virginis beatissimae Mariae, quae est

nostrae porta salutis, verum etiam beatorum

martyrum Felicis et Adaucti.

Nos Jessco dictus Oczas de Zasada, Zdymirus

de Sedlczie, Buzek de Herolticz, principales capi-

tanei, fratream seu societatem gerentes seu facientes,

cum signo circuli et malleo in medio pendente, quod

vulgariter Obrucz dicitur, nostro et aliorum no¬

strorum sociorum nomine, ad universorum prae¬

sentis futurique temporis hominum notitiam hujus

paginae serie cupimus pervenire, quod nos ducti

zelo magnae devotionis et pietatis, ad exaltationem

lidei catholicae, divinique cultus augmentum, de

facultatibus praefatae nostrae fratreae seu societatis,

et pro remedio animarum omnium nunc et in fu¬

turum, praefatam nostram fratream seu societa-

latein contrahentium, Dei auxilio mediante, inter-

cedenteque consensu et voluntate serenissimi prin¬

cipis et domini domini Wenceslai, Dei gratia Ro¬

manorum et Boemiae regis semper augusti, ac

auctoritate reverendissimi in Christo patris et do¬

mini domini Joannis, sanctae Pragensis ecclesiae,

archiepiscopi, et apostolicae sedis legati, capellam

sub vocabulo et nomine ac honore praefati sanc¬

tissimi corporis et sanguinis Domini Jesu Christi,
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Redemturis et Salvatoris nostri, ac intemeratae vir¬

ginis Mariae, et memoratorum sanctorum, Felicis

pt Adaucti, martyrum, in medio fori novae civi¬

tatis Pragensis, in loco, in quo reliquiae armorum

Domini nostri Jesu Christi, et aliorum quam pluri¬

morum sanctorum annuatiin ostendi sunt consuetae,

fundavimus et fundamus, solemnique fabrica, et

aedificio intendimus ac spondemus consummare,

nobisque et futuris nostrae societatis fratribus

nomen fundatorum et jus patronatus reservantes,

et omnimodam dispositionem et tuitionem ejusdem,

quam etiam insigniis ecclesiasticis ac ornamentis,

ac tribus vel etiam pluribus ministris perpetue ibi¬

dem cum convenientibus ipsorum stipendiis et do¬

tibus beneilciandis disponimus insignire, ordinan¬

tes, ut ibidem divinum officium solemniter et de¬

vote peragatur ; et hanc legem praefatae capellae

ministris imponimus, ut ipsi ii dem ministri, qui

fuerint pro tempore, perpetuis futuris temporibus

in singulis Quatuor Temporibus anni solemnes de¬

functorum vigilias cum una missa defunctorum de¬

beant decantare pro animabus fratrum et sociorum

fratreae et societatis praedictarum, insuper ad mu¬

tuam fidem et caritatem fraternam nos, et futuros

nostros fratres et socios adstringentes. Volumus

tamen, quod quemadmodum unus quilibet liberum

habet arbitrium fratream et societatem nostram

intrandi, ita etiam habeat liberam voluntatem, cum

voluerit, eandem etiam fratream seu societatem

exeundi, solutis tamen prius pro memoriali fratreae
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ei societati nostrae quinque sexagenis grossorum

denariorum monetae Pragensis, ad quod et nos

et nostros successores futuros fratres et socios ob¬

ligamus ; adjicientes nihilominus, quod capitaneis

nostris praesentibus vel futuris ad hoc legitime

electis sine contradictione et dolo humiliter et re¬

verenter obediatur in omnibus licitis et honestis;

in quorum omnium firmius robur et evidentiam ple¬

niorem praesentes litteras fieri mandavimus, et no¬

strorum ac aliorum sociorum appensione sigillorum

fecimus communiri.

Datum et actum Pragae, in monasterio Zdera-

siensi dictae novae civitatis Pragensis, anno Do¬

mini millesimo trecentesimo octuagesimo secundo,

die prima mensis Aprilis.

Sigilla quadraginta laciniis membraneis pendentia.
His, ultimo excepto, nomina inscripta sunt sequentia:

1) Jessco Opzass dc Zasady. 2) Zacharias de Svry-
nek(?). 3) Zdymir de Sedleez» 4) Buzek de Hcrolticz. 5)
Vitkonis praepositi s. Egidii. 6) Stephan Podusska de
Ugiezdccz. 7) Procnpius Bohuslai, 8) Jessko Czuch de-
Zasady. 9) Jessco Ivozel dc Zasady. 10) Jo. doctor de-
pretorum, praepositus Zderasiensis, 11) Cunrat dc Bau-
sansdorff» 12) Oldrtch dc Wlczichora, 13) Wonczcs-
laus dc Bnrnicz. 14) Otyk parvus dc Polep. 15) Suvjl
Wolfinberg. 16) Thcodr. Hossczalek. 17) Peclianccz
Ssybal. 18) Jessco Uusschower. 19) Ulricus dc Ugezd.
20) Wsscch de Rohoxv. 21) Petrus de Dulmicz. 22) Eiri-
cus de Pacziegyew. 23) Schtyecli de Lopucz (cuj us si¬
gillum avulsum). 24) Wcnp. Colomauoi, expensarum re¬galium prothonotarius. 25) Cunradus de Luticz. 26)Mar-
quardus Porzescliin. 27) Arnesti de Soxvogcvicz. 28)
Salda Zrolmss. 29) Jesco de Svlislaw. 30) Caspar tle
IVensdorf (vox rasa). 31) Nicol. de llorotin. 32) Joannis
militis de Rozdialouicz. 33) Odolen Pisselka. 34) Petri
Quas. 35) Jo. Porcelli. 36) Nicolai Rot. 37) Cztibor Tlam.
38) Przybislaus, decanus Pragensis. 39) Petrus do >Yse-
rob, can. Pragens. 40)Zdenko, crucif. cum stella supr. mag.
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Wenceslaus IV. Romanorum et Boliemlae rex, literis die 28.
ni. Augusti a. 1383. Pragae datis collegium Caroli e
domo Lazari transfert in domum Rotlewi.

Wenceslaus Dei gratia Romanorum rex semper
&

augustus, et Boemiae rex.
Notum facimus tenore praesentium universis,

quod licet alias recolendae memoriae serenissimus
ac invictissimus princeps et dominus dominus Ca-
rolus, Romanorum imperator semper augustus, et
Boemiae rex, dominus et genitor noster carissimus,
pro vigore et augmento generalis studii in civitate
nostra majore Pragensi, quod ipse de gratia se¬
dis apostolicae, nec non principum et baronum
regni Boemiae consensu, rite et rationabiliter fun¬
dare et instaurare decrevit collegium solemne,
cuique ex nomine suo felicibus auspiciis nomen
imposuit, ut collegium Caroli perpetuis tempori¬
bus appelletur, pro inhabitatione et comdo (sic)
magistrorum et studentium praedicti collegii do¬
mum quandam in civitate praedicta, quae quon¬
dam Lazari Judaei fuerat, et nunc collegium
Caroli dicitur, cum suis finibus et circumstantiis
omnibus, prout ab aliis attingentibus eam domibus
antiquitus est distincta, dederit, donaverit, et li-
beraliter attribuerit, prout in ipsius clarissimi ge¬
nitoris nostri literis lucidius continetur, Tamen
attendentes et animo regio ratione praevia lim-
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nonnulla magistrorum et studentium incommoda,
cerlisque aliis causis notabilibus, eisdem non fore
utilem, et per omnia coimnodosam, animo deli¬
berato, sanoque principum, baronum, et procerum
jidelium nostrorum accedente consilio et consensu,
eisdem magistris, collegio Caroli, et ipsius col¬
legii studentibus nomine verae permutationis et
cainbii rationabilis pro eadem domo Lazari, et
ipsius loco, domum situatam in novo foro dictae
nostrae civitatis Pragensis, quam olim Johlinus
Rotlewi ex opposito ecclesiae s, Galli aedificavit,
quae et hodie domus Rotlewi communiter nuncu¬
patur, cum omnibus suis finibus, et circumferen¬
tiis, prout ab aliis contingentibus ipsam domibus
circumferentialiter distincta dinoscitur, dedimus,
donavimus et tenore praesentium de certa nostra
scientia, nec non auctoritate regia Bohemiae libe-
raliter conferimus et donamus, volentes expresse,
nec non inviolabiliter edicto regio decernentes,
ut iidern magistri et studentes, et collegium dic¬
tum Caroli eandem domum Rotlewi sub omnibus
et singulis juribus, ritibus, honoribus et consue¬
tudinibus inhabitare et possidere pacifice debeant,
quibus antea domum quondam Lazari habuisse,
possedisse, et inhabitasse noscuntur, impedimentis
et inquietationibus quibuslibet procul motisu Prae¬
sentium sub regiae nostrae majestatis sigillo te¬
stimonio litterarum,
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Datum Pragae, anno Domini millesimo tre¬
centesimo octuagesimo tertio, Indictione sexta,
quinto Calendas Septembris, regnorum nostrorum
anno Bohemiae vicesimo primo, Romanorum vero
qctavo.

Ad mandatum d. regis referent,
dominis Thimoue de Coldicz, et
Henrico de Duba, P. Jawren.

A tergo: R. Benessius de Nachod.

Wenceslaus IV. Rora, et Boh. rex, literis die 28. ni. Au¬
gusti a. 1383. Pragae datis jura collegio Caroli a patre
suo Carolo IV. literis die 30. m. Julii a. 1366. item
Pragae datis circa capitulum Omniuin Sanctorum in arce
Pragensi (vide n, VI.) adserta confirmat.

^I^enceslaus Dei gratia Romanorum rex semper
augustus, et Boemiae rex.

Notum facimus tenore praesentium universis,
quod accedentes serenitatis nostrae praesentiam
honorabiles magistri et studentes Fragensis col¬
legii, dicti Caroli, devoti nostri dilecti, cum vi¬
deant translationem domus eorum fieri in aliam,
nobis humiliter supplicaverunt, quatenus ipsis et
eidem collegio quoddam privilegium recolendae
memoriae quondam serenissimi nostri praegenito-
ris, domini Caroli, Romanorum imperatoris et Boe*
miae regis, super quibusdam certis gratiis ipsis
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datum et concessum approbare, ratificare, innovare,
et confirmare auctoritate regia Boemiae gratio¬
sius dignaremur. Cujus quidem privilegii tenor
per omnia sequitur in haec verba: In nomine
sanctae et individuae Trinitatis feliciter, amen.
Carolus quartus, divina favente clementia Roma¬
norum imperator semper augustus, et Boemiae
rex, ad perpetuam rei memoriam. Sicut divina
veritate testante nemo coronabitur, nisi etc. se¬

quitur ad verbum diploma 11 . VI. pag. 236. sqq.

e.rsians.

Nos igitur attendentes, et limpida conside¬
ratione pensantes augmentum et meliorationem
studii praedicti, et ad laudem Dei omnipotentis,
ac etiam reipublicae, nec non regni nostri Boe¬
miae et ipsius principatus salutem et profectum
cooperari plurimum, ipsorum magistrorum, studen¬
tium et collegii supplicationibus rationabilibus
benignius inclinati, ipsis et eorum posteris ac prae¬
fato collegio supra scriptum privilegium in omni¬
bus suis articulis, punctis et clausulis, prout de
verbo ad verbum superius expressatum est, animo
deliberato, non per errorem aut improvide, sed
maturo principum et procerum fidelium nostro¬
rum accedente consilio approbamus, ratificamus,
innovamus, et de certa nostra scientia, nec non
auctoritate regia Boemiae liberaliter confirmamus,
mandantes universis et singulis principibus eccle¬
siasticis et saecularibus, comitibus, baronibus, no¬
bilibus, militibus, clientibus, burggraviis, judici-
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bus, magistris civium, consulibus, et juratis civita¬
tum, oppidorum et villarum communitatibus, nec ‘
non omnibus et singulis nostris ac regni nostri
Boemiae fidelibus, quatenus praedictos magistros,
studentes, et collegium in supra scripto privi¬
legio et omnibus in eo Contentis in parte, vel in
toto, quomodolibet non impediant, nec impediri
permittant per quempiam, sed potius nostro no¬
mine efficaciter manu teneant, et defendant, pro¬
ut indignationem nostram gravissimam voluerint
evitare. Praesentium sub regiae nostrae majesta¬
tis sigillo testimonio litterarum.

Datum Pragae, anno Domini millesimo trecen¬
tesimo octuagesimo tertio, Indictione sexta, quinto
Calendas Septembris, regnorum nostrorum anno
Boemiae vicesimo primo, Roman. vero octavo.

Ad mandatum regis referentibus
d. Ilenrico de Duba, et Tliimone
de ColditZi P, Jawern.

A tergo: R.Benessius de Nacbod;

Sigillum regis Wenceslai, cujus descriptionem lege in di-
plom. n. XLIX,
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Urbanus VI. pont. Rom. (clect. die 9. m. Aprilis a. 1378.
(1377.) def. die 15. m. Octobris a. 1389.) literis apud
Valleinontonum Signiens, dioee. die 31. m. Augusti a.
1383. datis praepositos Moguntinensem et Wratisla-
viensem, atque decanos ecclesiae ad Omnes Sanctos
in arce Pragensi universitatis Pragensis conserva¬
tores creat, cujus provinciae vi et auctoritate magi¬
stros, doctores et scholares ab injuriis, damnis et mo¬
lestiis contra quemlibet apostolicae sedis nomine de¬
fendant tueantur que, invocato etiam, si opus fuerit,
brachii saecularis auxilio.

Urbanus episcopus servus servorum Dei. Dilectis
filiis praeposito Maguntinensi, et Wratislaviensi, ac
omnium Sanctorum in castro Pragensi ecclesiarum
decanis salutem et apostolicam benedictionem.

In supremae dignitatis specula licet imme J
riti disponente Domino constituti, dignum cense¬
mus et debitum, ut personis litterarum studiis
insistentibus, per quae divini nominis et fidei ca¬
tholicae cultus protenditur, justitia colitur, tam
publica, quam privata res geritur utiliter, omnis-
que prosperitas humanae conditionis augetur, fa¬
vores gratiosos et opportunae commoditatis au¬
xilia liberaliter impendamus.

Sane dilectorum filiorum, magistrorum, et
doctorum, ac scolarium universitatis studii Pra¬
gensis conquestione percepimus, quod nonnulli
archiepiscopi, et episcopi, ac alii ecclesiarum et

4
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monasteriorum praelati, et clerici, ac ecclesiasti¬
cae personae tam religiosae, quam etiam saecu¬
lares, nec non duces, inarchiones, comites, ba¬
rones, nobiles* milites et laici, communia civi¬
tatum, universitates oppidorum, castrorum, villa¬
rum, et aliorum locorum, ac aliae singulares per¬
sonae civitatum et dioecesium et aliarum par¬
tium diversarum, qui nomen Domini in vacuum
recipere non formidant, praefatos magistros, doc-
tores et scolares super bonis* et rebus eorum, ac
privilegiis et libertatibus eis concessis, et alias
diversis et gravibus jacturis et injuriis ac violen¬
tiis affligere, et molestare praesumunt. Quare
pro parte ipsorum magistrorum, doctorum et sco-
lariura nobis fuit humiliter supplicatum, ut, quum
eis valde reddatur difficile pro singulis querelis
ad apostolicain sedem habere recursum, providere
eis super praemissis paterna diligentia curaremus.
Nos igitur adversus injuriatores, molestatores, ac
praesumptores hujusmodi, illo volentes eisdem magi¬
stris, doctoribus et scolaribus remedio subvenire,
per quod ipsorum compescatur temeritas, et aliis
aditus comittendi similia praecludatur* discretioni
v estrae per apostolica scripta mandamus : Quate¬
nus vos, vel duo, aut unus vestrum per vos, vel
alium seu alios, etiamsi sint extra loca, in quibus
deputati estis* conservatores et judices
eisdem magistris, doctoribus et scolaribus praedicti
studii, praesentibus et futuris efficacis defensionis
praesidio assistentes, non permittatis eosdem a prae-
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dictis vfel quibusvis aliis indebite molestari, vel eis
gravamina, seu damna, aut injurias irrogari, facturi
eisdem magistris, doCtoribus, et scolaribus, cum
ab eis, vel eorum procuratoribus; seu eorum ali¬
quo fueritis requisiti, de praedictis, et aliis per¬
sonis quibuslibetj super quibuscunque violentiis,
molestiis, injuriis atque damnis, praesentibus et
futuris; in illis videlicet; quae judicialem requi¬
runt indaginem summarie, et de plano sine stre¬
pitu et figura judicii, in aliis vero, prout quali¬
tas eorum e&Cgerit, justitiae complementum, mo-
lestatores, praesumptores et injuriatores hujusmodi,
nec non contradictores quoslibet et rebelles, cu-
juscunque dignitatis, status, gradus, ordinis vel
conditionis exstiterint, quandocunque et quotiens-
eunque expedierit, auctoritate nostra per cen¬
suram ecclesiasticam, appellatione postposita, com¬
pescendo , invocato ad hoc, si opus fuerit, anxi-
lio brachii saecularis; non obstantibus tam felicis
recordationis Bonifacii, Papae VIII. praedecessoris
nostri, in quibus cavetur, ne aliquis extra suam
Civitatem et dioecesim, nisi in certis exceptis ca¬
sibus, et in illis ultra unam diaetam a fine suae
dioeceseos ad judicium evocetur, seu, ne judices
et conservatores a sede deputati praedicta ex¬
tra civitatem et dioecesim, in quibus deputati fuerint,
contra quoscunque procedere, sive alii, vel aliis
vices suas committere, aut aliquos ultra unam diae¬
tam a fine dioeceseos eorumdem trahere praesumant,’
dummodo ultra duas diaetas aliquis auctoritate

18
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praesentium non trahatur; seu quod de aliis, quam
de manifestis injuriis et violentiis, et aliis, quae
judicialem requirunt indaginem, poenis in eos,
si secus egerint, et in id procurantes, adjectis,
conservatores se nullatenus intromittant, quam
aliis quibuscunque constitutionibus a praedecesso¬
ribus nostris, Romanis pontificibus, tam de judici¬
bus delegatis et conservatoribus, quam personis
ultra certum numerum ad judicium non vocandis,
aut aliis editis, quae nostrae possent in hac parte
jurisdictioni aut potestati, ejusque libero exercitio
quomodolibet obviare; seu si aliquibus communi¬
ter vel divisim a praedicta sit sede indultum, quod
excommunicari, suspendi, vel interdici, seu extra
vel ultra certa loca ad judicium evocari non pos¬
sint, per litteras apostolicas, non facientes ple¬
nam et expressam, ac de verbo ad verbum, de
induito hujusmodi, et eorum personis, locis, or¬
dinibus et nominibus propriis mentionem, et qua¬
libet alia indulgentia dictae sedis generali vel
speciali, cujuscunque tenoris existat, per quam
praesentibus non expressam, vel totaliter non in¬
sertam nostrae jurisdictionis explicatio in hac
parte valeat quomodolibet impediri, et de qua
cujusque toto tenore habenda sit de verbo ad
verbum in nostris literis mentio specialis.

Ceterum volumus, et apostolica auctoritate de¬
cernimus, quod quilibet vestrum prosequi valeat arti¬
culum etiam per alium inchoatum, quamvis idem
inchoans nullo fuerit impedimento canonico prae-
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peditus, quodque a dato praesentium sit vobis et
unicuique vestrum in praemissis omnibus, et eo¬
rum singulis coeptis et non coeptisj praesentibus et
futuris perpetuata potestas et jurisdictio attributa,
ut eo vigore, eaque firmitate possitis in praemis¬
sis omnibus coeptis et non coieptis, praesentibus et
futuris, et pro praedictis procedere, ac si prae¬
dicta omnia et singula coram vobis coepta fuis¬
sent, et jurisdictio vestraj et cujuslibet vestrum in
praedictis omnibus et singulis per citationem vel
modum alium perjietuata legitimum exstitisset,
Constitutione praedicta super conservatoribus, et
alia qualibet in contrarium edita non obstante,
praesentibus post viginti annOs minime valituris.

Datum apud Vallemontonum Sighiens. (?) dioe-

Ceseos, II. Cal. Septembris, pontificatus nostri anno

sexto.

C. Mardus Joan. de Malesicz.

Ja. de Papia.

A tergo : B. de civitate.

Bulla plumbea consueta.

18 *
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xvm.
F. Raymundus, sac. ordinis Praedicatorum macister genera¬

lis, cunctos universitatis Pragensis cujuscunque dignita¬
tis vel muneris sodales in ordinis sui sodalitium recipit,
quo omnium precum et meritorum ejusdem reddantur
participes. Hinc defunctorum nomina Priori Pragensl
significent, qui eadem ad capitulum generale deferat.
Sacris peragendis, conciliisque habendis capellam s.
Vincendi adsignat.

Venerabilibus viris, ac in Christo sibi dilectis,

dno. rectori, reverendis magistris in sacra pagina,

baccalariis facultatis ejusdem, nec non doctoribus,

et magistris, ac baccalariis, tam in artibus, quam

in medicina, et studentibus universis omnium fa¬

cultatum supradictarum universitatis Pragensis.

Frater Ravmundus, ordinis fratrum Praedicatorum

humilis magister et servus, salutem et Christi ec¬

clesiam aedificare, tam doctrina veridica, quam

operibus virtuosis. Quia virtuosi propositi desi¬

derium ex humanae infirmitatis conditione a suo

salutari saepius retardatur effectu, nisi divinis suf¬

fragiis obtentis supplicatione fidelium adjuvetur,

et novi ter illo inspirante, ut arbitror, qui unani¬

mes facit in domo sanctae ecclesiae habitare,

propter studium per me assignatum in conventu

Pragensi ordinis mei inchoata est inter vestram

honorabilem universitatem, et fratres ejusdem or¬

dinis quaedam caritativa fraternitas et unio ami¬

citiae virtuosae, ut magis ac magis caritas ipsa sic
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a Deo concessa per ministerium meum abundet,
vobis et cuilibet vestrum omnium missarum, ora¬
tionum, predicationum, jejuniorum, abstinentiarum,
vigiliarum, laborum, ceterorumque bonorum, quae
per fratres nostri ordinis dns. Jesus Christus per
mundum fieri dederit, universim participationem
concedo tenore praesentium specialem in vita pa¬
riter et in morte; volens insuper, ut cum obitus
cujuslibet vestrum in nostro generali capitulo fue¬
rit nuntiatus, pro vobis missae, et orationes, et alia
suffragia injungantur, sicut pro fratribus nostri
ordinis defunctis fieri consuevit, ut multiplici suf¬
fragiorum praesidio et hic augmentum gratiae, et in
futuro mereamini aeternae vitae praemium possidere,
Quod ut efficacius observetur, praecipio Priori
Pragensi, qui pro tempore fuerit, quod nomina
defunctorum universitatis ejusdem sibi per vos
dnum. rectorem, vel per alium ex parte vestra
tradita mittat per diffinitorem provinciae Boemiae
ad capitulum generale. Insuper pro fortiori col¬
ligatione mutuae conversationis inter vos et fratres
meos praefatos tenore praesentium pro servitio
universitatis vestrae tam in missis celebrandis,
quam in particularibus consiliis seu congregatio¬
nibus per vos fiendis, quam etiam in quibuscun-
que aliis vobis opportunis et placitis sive in vita
sive in morte deputo capellam s. Vincentii posi¬
tam in capitulo conventus Pragensis supradicti,
cujus unam elavem volo per vos dnm. rectorem
feneri, ut liberum possit habere accessum in per^
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petuum, prohibens cuique me inferiori, ne in hoc
vos valeat quomoilolibet impedire. In quorum
rei testimoniumpraesentes literas fieri feci, et si¬
gillo mei officii communiri.

Datum Pragae, vicesima die mensis Aprilis,
anno Domini millesimo trecentesimo octuagesimo
quarto.

Sigillum pendulum, oblongum, a tergo convexum, imagi-
ginem Crucifixi monachumque flectentem exhibet.
Circumscripta verba: S. Fratris 11 aymundi sa¬
cri ordinis fratrum Praedicatorum M.

Urbanus VI. pont. Rom. literis die 9. m. Decembris a.
1384. Luceriae Christianorum datis Joanni, archiepi-
scopo Pragensi, negotium mandat confirmandi ratam-
que habendi translationem collegii Caroli e domo Lazari
in illam llotlewi.

Urbanus episcopus, servus servorum Dei. Vene?
rabili fratri, archiepiscopo Pragensi, salutem, et
apostolicam benedictionem.

Humilibus et honestis supplicum votis liben¬
ter annuimus, et ea, quae ad utilitatem, et pro¬
fectum vacare cupientium studio litterarum, et
praesertim theologicae facultatis provide facta
sunt, ut illibata persistant, libenter adjicimus apo-
■tolici muniminis firmitatem. Sane petitio pro
parte carissimi in Christo filii nostri Wenceslai,
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Iloman. et Boemiae regis illustris, nobis nuper ex¬
hibita continebat, quod olim clarae memoriae Ca-
rolus, Roman. imperator, et Boemiae rex, ejus¬
dem Wenceslai genitor, tamquam r.ex Boemiae duri-
taxat, in civitate Pragensi, quae principalior civitas
in regno suo Boemiae existebat, prout existit, et in
qua ex privilegio sedis apostolicae speciali vige¬
bat, prout viget studium generale in qualibet li¬
cita facultate, de novo fundavit, et sufficienter
dotavit quoddam collegium duodecim magistro¬
rum et scolariuin in civitate ac studio praedictis
studere debentium, collegium Caroli nuncupatum,
et eis habitationes idoneas assignavit, et ut per¬
sonae ejusdem collegii eo magis vacare studio de¬
lectarentur, quo ex hoc majora commoda se spe¬
rarent adipisci: idem Carolus, imperator et rex,
inter cetera statuit, et ordinavit, quod ad canoni-
catus et praebendas ecclesiae Omnium Sanctorum
capellae regalis nuncupatae, sitae in castro Pragensi,
ad praesentationem regis Boemiae, qui est pro
tempore, pertinentes, quotiescunque aliquos ex
eis vacare contingeret, nullus ad illos per regem
Boemiae, qui esset pro tempore^ praesentaretur,
nisi antiquior secundum receptionis suae ordinem
de numero collegii supra dicti, et nonnulla alia
statuta et ordinationes circa hoc fecit, et ut ipsi
magistri et scolares ad hujusmodi canonicatus et
praebendas successive pro tempore admittendi
divino cultui ac studio commodius vacare possent
quandam domum in dicta civitate Pragensi sitam,
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et de dominio et proprietate regis Boemiae, qui
est pro tempore, et regni praedicti existentem,
quae quondam Lazari Judaei fuerat, eis donavit,
prout in patentibus litteris praedicti Caroli si¬
gillo munitis, suoque signo seu charactere signa¬
tis, plenius dicitur contineri; quodque postmodum
felicis recordationis Urbanus, papa V., praedeces¬
sor noster, ordinationes et donationem praedictas,
quibusdam clausulis exceptis et exclusis, ex certa
scientia auctoritate apostolica confirmavit, supplendo
omnem defectum, si quis intervenisset in eisdem,
prout etiam in ejusdem praedecessoris litteris inde
confectis plenius dicitur contineri.

Cum autem, sicut eadem petitio subjungebat,
idem Wenceslaus rex attendens, quod dicta domus,
quae quondam Lazari Judaei fuerat, praefatis ma¬
gistris et scolaribus non erat utilis, nec per omnia
commodosa, quandam domum sitam in novo foro
praedictae civitatis Pragensis, prope ecclesiam s.
Galli, quam quondam Joannes Rotlewi constru¬
xit, et domus Rotlewi vulgariter nuncupatur, no¬
mine merae permutationis et cambii rationabilis
cum omnibus suis finibus et circumstantiis, prout
ab aliis domibus ipsam contingentibus est distincta,
ac omnibus et singulis juribus, ritibus, honoribus,
et consuetudinibus, quibus ipsam domum quondam
Lazari Judaei habuerant, inhabitaverant, et posse¬
derant, dictis magistris et scolaribus donavit, et
realiter assignavit, dictumque collegium Caroli,
et dictos magistros ac scolares una cum omnibus
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juribus, ritibus, honoribus, et consuetudinibus,
quibus dictam domum Lazari Judaei habuerant,
possederant, et inhabitaverant, ad ipsam domum,
quae fuerat quondam Joannis Rotlervi, realiter
transtulit, ac privilegium per dictum Carolum, ge¬
nitorem suum, concessum in omnibus suis arti¬
culis, punctis, et clausulis, animo deliberato, et ac¬
cedente ad id maturo consilio principum, et baro¬
num, ac procerum dicti regni approbavit, ratifioa-
vit, et innovavit, ac ex certa sua scientia, et auc¬
toritate regia Boemiae confirmavit, prout in di¬
versis patentibus litteris inde confectis, et ejusdem
Wenceslai regis sigillo munitis, dicitur plenius
Contineri.

Quare pro parte ejusdem regis nobis fuit hu¬
militer siippljcatum, ut hujusmodi permutationem,
donationem, assignationem, et translationem, nec
non approbationem, ratificationem, innovationem et
confirmationem per ipsum regem, ut praefertur,
factas, ratas et gratas habere, illasque auctoritate
apostolica de speciali gratia ex certa scientia com
firmare dignaremur. Nos igitur de praemissis cer¬
tam notitiam non habentes, hujusmodi supplicatio¬
nibus inclinati, fraternitati tuae, de qua in his et
aliis specialem in Domino fiduciam obtinemus, per
apostolica scripta committimus et mandamus: qua¬
tenus, si est ita, permutationem, donationem, assigna¬
tionem, et translationem, nec non approbationem, ra ¬
tificationem, innovationem, et confirmationem prae¬
dictas per eundem regem, ut praefertur, factas
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auctoritate apostolica ratifices, ac approbes, et
coniirmes.

Datum apud castrum civitatis Luceriae Chri¬
stianorum V. Idus Decembris, pontificatus nostri
anno septimo.

T. Fabri.

Bulla plumbea consueta.

Joannes, arcliiepiscopus Prngensis, literis Pragae die 28.
m. Septembris a. 1385. datis, jubente Urbano VJ.
Rom. pont. translationem collegii Caroli e domo La-
zari in eam Rotlewi a rege YVenceslao agitatam apo-
stolicae auctoritatis delegatae munimine firmat.

«foannes, Dei gratia sanctae Pragensis ecclesiae
arcliiepiscopus, apostolicae sedis legatus, ad uni¬
versorum tenore praesentium deducimus notitiam.
Quia sanctissimus in Christo pater et dominus no¬
ster, dominus Urbanus, divina providentia papa
sextus, suas nobis literas apostolicas more Romanae
curiae bullatas destinavit, quas cum literis serenis¬
simi principis et domini domini Wenceslai, Dei
gratia Romani regis semper augusti, et Boemiae
regis, sigillo magno rotundo majestatis suae de
cera communi alba, in cujus sigilli medio imago
unius regis in majestate sua in sede sedentis,
sceptrum in manu dextra, et in sinistra unum po-
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mum sursum erectum tenentis, et a parte qualibet
ejusdem imaginis unus clipeus, in quorum uno
a parte sinistra unus leo, et ab alia parte dextra
in secundo una aquila sculpta videbantur, et ap?
parebant, literae vero circumferentiales ejusdem
sigilli ut prima facie apparebant, erant istae:
Wenceslaus, Dei gratia Romanorum rex semper
augustus, et Boemiae rex; alio vero secreto si?
gillo eidem majori a tergo impresso de cera
rubea, in cujus sigilli medio quasi duae aquilae
videbantur, in filis sericeis nigri et glauci coloris
pendente, sigillatas in viam probationis subscrip¬
torum, non rasas, non cancellatas, non abolitas,
non vitiatas, nec in aliqua ipsarum parte suspec¬
tas et corruptas, sed omni prorsus vitio et su?
spicione carentes, nobis praesentatas, pro parte
venerabilium virorum, magistrorum collegii Caroli
studii generalis recepimus, quarum literarum aposto-
licarum tenor sequitur per omnia in haec verba:
Urbanus episcopus, servus servorum Dei. Venerabili
fratri, archiepiscopo Pragensi, salutem et apostoli-
cam benedictionem. Humilibus et honestis sup-
plicum votis libenter annuimus etc, ad verbum
literis praecedentibus p. 278. consona.

Tenor autem literarum regalium antedicta-
rum praesentibus non inseritur, quia in tabulis
terrae regni Boemiae est descriptus. Post qua¬
rum literarum praesentationem et receptionem
mandata apostolica exequi, et eis firmiter obedire
volentes, ut tenemur, super narratis et commissis,
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nobis per praefatura dominum nostrum, dominum

Urbanum, papam sextum, in suis literis apostoli-

cis supra scriptis, diligentem et opportunam et

distinctam fieri fecimus inquisitionem a testibus

nonnullis fide dignis, juramento ipsorum singulari^

ter singulorum de dicenda veritate praecedente,

quorum quidem testium dictis, consequenter per

nos visis, et exacta diligentia recensitis, etiam re

subjecta oculis reperimus ita esse, ut in literis

apostolicis antedictis de permutatione, donatione,

assignatione, translatione, approbatione dumorum

quondam Lazari Judaei, et Joannis liotlewi supra

dictarum, et aliis finibus et circumstantiis in ipsis

literis apostolicis designatis narratur, exprimitur,

et mandatur.

Idcirco tradita et concessa per dictum domir

num nostrum Urbanum, papam sextum, potestate et

auctoritate, accedente ad hoc sano jurisperitorum

consilio et assensu, ex dicta inquisitione reali, cum

etiam constet et clareat et sufficienter probatae exi-

stant per literas regales antedictas in viam, ut prae¬

dicitur, probationis oblatas permutatio, donatio, as¬

signatio, translatio, approbatio, et alia in ipsis lite?

ris expressata, videanturque evidenter, et cuilibet

inluenti, in commodum et utilitatem dictorum magi¬

strorum evenire, easdem permutationem, donatio¬

nem, assignationem, translationem, nec non appro¬

bationem, ratificationem, innovationem, et confinna-r

tionem in omnibus ipsarum punctis, clausulis et ar¬

ticulis, prout in literis apostolicis supra scriptis sunt
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distinctae, designatae et notatae, ratificamus, appro¬
bamus, et de certa nostra scientia dicta auctoritate
apostolica Dei nomine confirmamus, domumque Jo-
annis quondam Rotlewi magistris collegii Caroli
antedictis pro domo quondam Lazari Judaei, quam
iidem magistri inhabitaverunt in civitate Pragensi
majori, applicamus, annectimus, et unimus, prout
de praemissis et aliis incidentibus in tabulis terrae
Boemiae claret antedictis. In quorum omnium
tidem et robur aC testimonium praemissorum prae¬
sentes nostras literas per Petrum de Luticz, no¬
tarium publicum et causarum (scribant), coram no¬
bis infra sCriptum scribi et publicari mandavimus,
ejusque signo et nomine solitis et consuetis, ac si¬
gillorum nostrorum appensione jussimus communiri.

Acta sunt haec in curia nostra archiepiscopali
Pragensi, anno Domini millesimo trecentesimo octua-
gesirno quinto, Indictione octava, die vicesima oc¬
tava mensis Septembris, hora tertiarum vel quasi,
pontificatus sanctissimi in Christo patris et domini
nostri, dni. Urbani divina providentia papae sexti
anno octavo, praesentibus venerabilibus et circum¬
spectis viris dominis: Nicolao Puchnik, licentiato
in decretis, officiali curiae archiepiscopalis Pragen¬
sis, Przibislao,decano ecclesiae Pragensis, Wences-
lao de Jenczenstein, praeposito ecclesiae s* Chri-
stophori in Tyn Pragensis dioeces., Matlxia de
Scrampnik, decretorum doctore, vicario nostro in
spiritualibus generali, Borssone de Kbel et Jo-
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anne de Duba, notariis publicis, et aliis multis
circa praemissa fide dignis.

Et ego Petrus natus quondam Henrici de
Luticz Pragens. dioec. publicus auctoritate apo-
stolica notarius et scriba causarum, coram supra
dicto reverendissimo in Christo patre et domino
domino Joanne, sanctae Pragensis ecclesiae archi-
episcopo, apostolicae sedis legato, et commissario
supra dictarum literarum apostolicarum et regalium,
praesentationi, receptioni* inquisitioni, reparationi,
approbationi, confirmationi, annexioni, applicationi,
et mandatis, Omnibusque aliis et singulis supra-
scriptis, dum sic per praefatum dominum archi-
episcopum commissarium, et coram eo fierent et age¬
rentur, una cum antedictis praesens fui testibus,
eaque Omnia sic fieri vidi et audivi, praemissaque
omnia, aliis meis arduis occupatus negotiis, per
alium notarium fideliter sCribi procuravi, et facta
prius diligenti auscultatione cum literis origina¬
libus antedictis, quas cum praesentibus simul con¬
cordare inveni, me hic manu mea propria sub¬
scripsi, et in hanc publicam formam redegi, signo¬
que et nomine meis solitis et consuetis una cum
appensionibus sigillorum domini domini archiepis-
copi commissarii consignavi, rogatus et requisitus
in fidem et testimonium omnium praemissorum.

Sigillum archiepiscopi pendulum, cereum, oblongum, cujus
in tergo sfg. minus cerae rubrae est impressum.
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Litefae auctoritatis a mag. Joanne Marienwerdir, canonico
rei. ord. Teutonicorum die 46. m. Augusti a. 1387.
commissae magistris Nicolao de Gubyn, et Nic. Storcli,
resignandi canonicatum ad Omnes Sanctos in castro
Pragensi.

Sn nomine Domini* amen. Anno nativitatis ejus¬
dem millesimo trecentesimo octuagesimo septimo,
Indictione decima, XVI. die mensis Augusti* hora IX.
vel quasi, pontificatus sanctissimi in Christo pa¬
tris et dni. nostri, dni. Urbani, divina providentia
Papae sexti anno decimo, in castro Marienwerdir
reverendi in Christo patris ac dni. dni. Joannis,
episcopi Pomezaniensis, in praesentia mei notarii
publici infra scripti, et testium subscriptorum ho¬
norabilis ac discretus vir, mag. Joannes dictus
Marienwerdir, sacrae theologiae professor, ac ca¬
nonicus religiosus ordinis beatae Mariae domus Teu¬
tonicorum ecclesiae Pomezaniensis constitutus, fe¬
cit, constituit et melioribus via, modo, et forma,
quibus potuit, ordinavit suos veros et legitimos
actorum factores, negotiorum gestores, ac nuntios
speciales, honorabiles virOs ac dominos, mag. Ni¬
colaum de Gubyn, sacrae theologiae professorem,
canonicum ecclesiae Omnium Sanctorum in castro
Pragensi, et Nicolaum Storch, sacrae theologiae
baccal. collegii regis Wenceslai collegam, absen¬
tes tanquam praesentes ambos, et quemlibet eo-
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rum irt solidum, iftainen, quod non sit melior
conditio occupantis, sed quod unus Corum ince¬
perit, alter prosequi valeat, et finire, ad insinuan¬
dum, intimandum, et in publicum deducendum
beneficium ecclesiasticum, videlicet canonicatum
et praebendam, quod vel quos ante et dudum iri
ecclesia Omnium Sanctorum castri Pragensis ob¬
tinuit et possedit, propter religionis ingressum
et professionem factam jam de facto vacare, dans
et concedens eisdem suis procuratoribus plerium
mandatum, liberam ac omnimodam potestatem et
administrationem, ad resignandum pure et libere
ac simpliciter, vel ad cautelam dictum beneficium,
videlicet Canonicatum et praebendam in manuS
praepositi* decani* ceteroruinque dominorum ca¬
nonicorum, et totius capituli praedictae ecclesiae
Omnium Sanctorum, quod vel quos ante religio¬
nis ingressum obtinuit, ut praemittitur, et possedit,
et ab onere dicti beneficii absolvi petendum, et
omnia alia et singula faciendum, quae in prae¬
missis fuerint necessaria seu opportuna, et quae
ipse faceret seu facere posset, si personaliter in-
teresset, etiam si mandatum exigant speciale.

Acta sunt haec anno, indictione, mense, die,
hora et loco, quibus supra, praesentibus honorabili¬
bus et discretis viris i Mag. Matthaeo de Crakovia,
professore sacrae theologiae, praeposito s. Aegidii
Wratislav. dioec. et praenominatae ecclesiae ca¬
nonico, dno. Joanne de Pusilia, offic. cur. PomC-
zaniens. * Nicolao Doring de Polkenhayn, Wra-
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tislav. dioec., Francisco, laico Misnens. dioec.,
testibus fide dignis ad praemissa vocatis specialiter
et rogatis»

Et ego Jacobus Joannis de PdCstelyn , cleri¬
cus Pomezanierisis dioec. publicus imperiali auc¬
toritate notarius, praemissae procurationis consti¬
tutioni, ac ontnibus aliis et singulis, dum sic, ut
praemittitur, fierent et agerentur, una cum prae¬
nominatis testibus’ praesens iriterfui, eaque sic
fieri vidi et audivi, et in hanc publicam formam
redegi, quarti signo meo et nomine consuetis si¬
gnavi rogatus desuper et requisitus in testimonium
omnium praemissorum.

Joannis de Aquisgrano Ticini aedificationi muros dictae
domus laedenti intercedit suo et magistrorum collegia¬
torum nomine per tabulam publicam ab universita¬
tis notario publico die 12. mensis Junii a. 1387. con¬
fectam.

In noinine Drtmini, amen. Anno nativitatis ejus¬
dem millesimo trecentesimo octuagesimo septimo,
Indictione decima, die duodecima mensis Junii,
hora nona vel quasi, pontificatus sanctissimi in
Christo patris et domini nostri, domini Urbani,
divina providentia papae sexti anno decimo, in
majori civitate Pragertsi, in domo posteriori do-

xxn.
Nicolaus de Proviri, praepositus domus collegii Caroli,

19

mus habitationis honesti viri, Joannis <Ie Aquis*,

grani, alias de Ach, civis dictae civitatis Pragensis,

versus forum sancti Galli protendente, et contigua

domui collegii Caroli, in mei notarii publici in¬

fra scripti, et testium praesentia subscriptorum, ad

hoc specialiter vocatorum et rogatorum constitu¬

tus personaliter honorabilis vir, dominus Nico¬

laus dictus Provin, mag. in artibus, et baccalarius

in sacra theologia, praepositusque tunc domus col¬

legii Caroli antedicti, protestatus est publice suo

et magistrorum collegiatorum praedicti collegii

Caroli nomine, quod ipse Joannes de Aquisgrani

seu de Ach, praedictus civis, rumpit et rupit mu¬

rum et muros dictae domus ipsorum collegii Ca¬

roli, trabesque suas imposuit et imponit, inibi

construendo contra et praeter voluntatem omnimo¬

dam ipsius, et magistrorum praedicti collegii, in

manifestum ipsorum et dictae domus eorum prae¬

judicium et detrimentum, indebite et minus juste;

protestans nihilominus idem dominus Nicolaus, prae¬

positus dicti collegii Caroli, expresse nomine, quo

supra, quod hujusmodi murorum ruptio et in eis¬

dem constructio non sit, nec est de ipsius, nec

magistrorum praedicti collegii consensu univolo

vel voluntate, requirens laboratores et muratores

praedicti Joannis de Ach ibidem praesentes, et

dictos muros rumpentes, et inibi construentes, et

specialiter et nominatim quemdam Wankonem,

muratorem de Porziecz de nova civitate Pragensi,

magistram, ut dicebatur, structurae hujusmodi, ne
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ipsi vel ipse de cetero murum et muros dicti

collegii rumpant, vel inibi construant, rumpat vel

construat, nuntians eisdem novum opus, et in sig¬

num nuntiationis novi operis dominus Nicolaus

Provyn, praepositus collegii Caroli saepe dictus,

accepto lapillo, ipsum misit et projecit in prae¬

dictam structuram et in ipsum murum, petens sibi,

de prasmissis omnibus et singulis nomine, quo

supra, per me notarium publicum subscriptum,

confici unum vel plura, publicum seu publica in¬

strumenta.

Acta sunt haec anno, indictione, die, mense,

hora, pontificatu et loco, quibus supra; praesen¬

tibus honorabilibus et honestis viris: Alberto dicto

Engelschalch de Straubinga, dioecesis Ratisbonen-

sis, Jacobo dicto Bricen, dioecesis Brandembor-

gensis, magistris in artibus, collegiatis praedicti

collegii Caroli, et Philippo de Sudermannia, dioe¬

cesis Strenginensis, studente in artibus, clerico,

et aliis pluribus fide dignis testibus ad praemissa

Vocatis specialiter et rogatis.

Et ego Joannes, quondam Nicolai Furmamt

de Budweyns, clericus Pragens. dioecesis, publicus

auctoritate imperiali ac universitatis studii Pragen-

sis juratus notarius, supradictis, protestationi, re¬

quisitioni, ac aliis omnibus et singulis praemissis,

dum sic fierent, ut praemittitur, et agerentur, una-

cuin praenominatis testibus praesens interfui, eaque

omnia et singula sic fieri vidi et audivi, manu

propria conscripsi, et in hanc publicam formam49 *
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redegi, signoque et nomine meis solitis consi¬
gnavi, rogatus et requisitus in fidem et testimo¬
nium omnium praemissorum.

3 II.
Lite de mag. Conrado Beneschawin collegium Caroli duo¬

decimo cooptato exorta, quatuor nationum magistri
per delectum de modo et ordine legendi collegiatum
duodecimum dicti collegii conveniunt, eumque die 20.
m. Aprilis a. 1390. per hasce literas publicas fir¬
mum ratumque habent.